
Odborná skupina      
termické analýzy: 
zpráva o činnosti 
II/2008-VI/2013

Petra Šulcová 

Fakulta chemicko-technologická
Univerzita Pardubice
Studentská 573, Pardubice, Česká republika

www.vscht.cz/ach/osta



� předsednictvo od 19.2.2008: 
� Petra Šulcová: předsedkyně

� Václav Slovák: místopředseda

� členové:
� Jaroslav Šesták, Jiří Málek, 

Vladimír Balek, Jana Kovářová,  
David Sedmidubský, Pavel Holba 
Miloš Nevřiva, Jiří Militký              
a Vít Plaček

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

V. Plaček, D. Sedmidubský, M. Nevřiva, V. Balek, 
J. Šesták, V. Slovák, P. Šulcová, J. Kovářová a P. Holba

� skupina je členem celosvětově působící odborné společnosti ICTAC

www.vscht.cz/ach/osta



� Uspořádané akce
� 2009: 21.1.-23.1.2009, Ostrava

� Ostravský seminář termické analýzy – OSTA 2009

� 2010: 28.6.-30.6.2010: Pardubice

� 62. sjezd asociací českých                                                      
a slovenských chemických společností

� sekce: Termická analýza a kalorimetrie

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

www.vscht.cz/ach/osta



� Uspořádané akce

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2010: 24.3.2010, Pardubice

� přednáška prof. Jaroslava Šestáka na téma:                             
„Země, lidé a energie, klima a příroda“ 

� 2011: 20.10.2011, Ostrava

� přednáška prof. Jiřího Málka na téma:                                            
„Co mohou poskytovat termoanalytické metody při studiu kinetických 
procesů v nerovnovážných systémech?“ 

www.vscht.cz/ach/osta



� Uspořádané akce

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2012: 25.6.-27.6.2012, Olomouc

� 64. sjezd asociací českých                      
a slovenských chemických    
společností

� sekce: Termická analýza a kalorimetrie

� 2012: 28.11.2012, Praha

� přednáška Ing. Pavla Holby, CSc. na téma:                                            
„Nestechiometrické fáze a termická analýza“ 

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 40. výročí založení  
odborné skupiny 

� pamětní list

� certifikát 

www.vscht.cz/ach/osta



� Společná termoanalytická 4-konference

� 2007: 1st Czech-Hungarian-Polish-Slovak

Thermoanalytical Conference

� 30.5.-31.5.2007, Sopron, Maďarsko 

� 2009: 2nd Joint Czech-Hungarian-Polish-Slovak

Thermoanalytical Conference

� 30.8.-3.9.2009, Zakopane, Polsko

� 2011: 3rd Joint Czech-Hungarian-Polish-Slovak

Thermoanalytical Conference

� 27.6.-29.6.2011, Stará Lesná, Slovensko 

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

www.vscht.cz/ach/osta



� akce 2013
� 4th Joint Czech-Hungarian-Polish-Slovak 

Thermoanalytical Conference
� 24.6.-27.6.2013, Pardubice
� www.thermal-analysis.cz

� zvané přednášky:
� prof. Andrzej Małecki (president ICTAC)

� prof. Nabuyoshi Koga (Hiroshima University)

� 27 přednášek

� 51 posterů

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

www.vscht.cz/ach/osta



Odborná skupina termické 
analýzy při ČSCh

Tiskové zprávy               
a informace

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2008

� Bulletin CHL (102, 2008, str. 556): Odborná skupina 
termické analýzy ČSCH

� 2009

� Bulletin CHL (103, 2009, str. 342: Ostravský seminář 
termické analýzy – OSTA 09

� Bulletin CHL (103, 2009, str. 861): Termická analýza 
v Tatrách

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2010

� Bulletin CHL (104, 2010, str. 968): Termická analýza 
a kalorimetrie na sjezdu v Pardubicích

� 2011

� Bulletin CHL (105, 2011, str. 807-811): 40. výročí 
založení OSTA, historické kořeny, odborné publikace 
a citační ohlasy (Šulcová, Šesták, Holba, Balek)

� Bulletin CHL (105, 2011, str. 811): Termická analýza 
ve Vysokých Tatrách

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2012

� Bulletin CHL (106, 2012, str. 60-61): Teplozpyt v Ostravě;

� Bulletin CHL (106, 2012, str. 335): Křest nové knihy 
(informace o křestu nové knihy „The selected topics of
textile and material science“)

� Bulletinu CHL  (106, 2012, str. 1005-1006): Termická sekce 
na sjezdu v Olomouci

� JTAC (110, 2012, str. 1561-1562): 40th Anniversary of the
establishment of Czech Group for Therma Analysis
(Šulcová, Málek)

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

� 2013

� Bulletin CHL (107, 2013, str. 82): 
Teplozpytný rok 2012

� ICTAC News (str. 37-39): News from Czech 
Republic (CGTA)

www.vscht.cz/ach/osta



Odborná skupina termické 
analýzy při ČSCh

Jednání výboru 
OSTA

www.vscht.cz/ach/osta



� Pardubice: 15. červenec 2008

� Pardubice: 1. červenec 2009

� Pardubice: 29. červen 2010

� Ostrava: 20. říjen 2011

� Olomouc: 26. červen 2012

� Pardubice: 25. červen 2013

OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy 

www.vscht.cz/ach/osta



OSTA
Odborná Skupina Termické Analýzy při ČSCH

500
700

900
1100

teplota (°C)

D
T

G

0

II

IV

VI

IX

Informace z oblasti termické analýzy (aktuality, termíny konání 
odborných seminářů a konferencí)

www.vscht.cz/ach/osta



Odborná 
skupina 
termické 
analýzy 
při ČSCh

www.vscht.cz/ach/osta


